
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение вьгсшего образования 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ» 

(ГУАП) 
№ 05-355/23 
от 03.07.2023 

ПРИКАЗ 

OS. 04. _ № 

Об объявлении приказа Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 29 июня 2023 года № 663 

Объявляю приказ Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 29 июня 2023 года № 663 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 
государственный университет аэрокосмического приборостроения» и 
признании утратившими силу некоторых приказов Министерства науки и 
высшего образования Российской Федерации»: 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

29 июня 2023 г. № 663 
Москва 

Об утверждении состава наблюдательного совета федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Санкт-Нетербургский государственный университет 
аэрокосмического приборостроения» и признании утратившими силу 

некоторых приказов Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации 



2 

В соответствии с частью 8 статьи 10 Федерального закона от 3 ноября 2006 
г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», подпунктом 4.3.22 пункта 4 
Положения о Министерстве науки и высшего образования Российской 
Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15 июня 2018 г. № 682, уставом федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего 
образования «Санкт-Петербургский государственный университет 
аэрокосмического приборостроения», утвержденным приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 28 
декабря 2018 г. № 1381, с изменениями, утвержденными приказами 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 29 
декабря 2021 г. № 1632 и от 23 декабря 2022 г. № 1307, с учетом решения 
ученого совета федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 
государственный университет аэрокосмического приборостроения» 
(выписка из протокола заседания ученого совета от 25 мая 2023 г. № УС-
04), а также с учетом письма федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 
государственный университет аэрокосмического приборостроения» от 29 
мая 2023 г. № 54-2187/23 приказываю: , 

1. Утвердить прилагаемый состав наблюдательного совета 
федерального государственного автономного образовательного учреждения 
высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет 
аэрокосмического приборостроения» на срок 5 лет. 

2. Признать утратившими силу приказы Министерства науки и 
высшего образования Российской Федерации: 

от 25 октября 2018 г. № 791 «Об утверждении состава наблюдательного 
совета федерального государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный 
университет аэрокосмического приборостроения»»; 

от 27 июля 2020 г. № 829 «О членах наблюдательного совета 
федерального государственного автономного образовательного учреждения 
высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет 
аэрокосмического приборостроения»»; 

от 27 января 2021 г. № 56 «О членах наблюдательного совета 
федерального государственного автономного образовательного учреждения 
высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет 
аэрокосмического приборостроения»»; 



3 

от 22 апреля 2021 г. № 327 «О членах наблюдательного совета 
федерального государственного автономного образовательного учреждения 
высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет 
аэрокосмического приборостроения»»; 

от 23 июня 2021 г. № 537 «О членах наблюдательного совета 
федерального государственного автономного образовательного учреждения 
высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет 
аэрокосмического приборостроения»»; 

от 19 апреля 2023 г. № 430 «О членах наблюдательного совета 
федерального государственного автономного образовательного учреждения 
высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет 
аэрокосмического приборостроения»». 

Министр В.Н. Фальков 

наблюдательного совета федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Санкт-

Петербургский государственный университет аэрокосмического 

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства науки и 

высшего образования 
Российской Федерации 

от «29» июня 2023 г. № 663 

Состав 

приборостроения» 

Коржавин 
Г еоргий Анатольевич 

- научный руководитель акционерного 
обш;ества «Концерн «Гранит-Электрон» 
(по согласованию) 

Оводенко 
Анатолий Аркадьевич 

- президент федерального государственного 
автономного образовательного учреждения 
высшего образования «Санкт-Петербургский 



4 

государственный университет 
аэрокосмического приборостроения» 
(по согласованию) 

Окрепилов 
Владимир Валентинович 

- научный руководитель общества с 
ограниченной ответственностью «Тест-С.
Петербург» 
(по согласованию) 

Омельчук 
Андрей Владимирович 

- заместитель Министра науки и высшего 
образования Российской Федерации 

Полтавченко 
Г еоргий Сергеевич 

- председатель совета директоров 
акционерного обш;ества «Объединенная 
судостроительная корпорация» 
(по согласованию) 

Рябко 
Татьяна Васильевна 

- директор Департамента государственной 
политики в сфере высшего образования 
Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации 

Турчак 
Анатолий Александрович 

- президент обш;ественной организации 
«Союз промышленников и предпринимателей 
Санкт-Петербурга» 
(по согласованию) 

Федорова 
Елена Ивановна 

- руководитель Межрегионального 
территориального управления Федерального 
агентства по управлению государственным 
имуществом в городе Санкт-Петербурге и 
Ленинградской области 
(по согласованию) 

Чернова 
Наталия Алексеевна 

- заместитель декана по учебной работе 
факультета среднего профессионального 
образования федерального государственного 
автономного образовательного учреждения 
высшего образования «Санкт-Петербургский 



5 

государственный университет 
аэрокосмического приборостроения» 
(по согласованию) 

На основании изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Настоящий приказ объявить работникам и обучающимся ГУАП. 
2. Разместить настоящий приказ на стендах с официальной информацией 

ректората и на официальном сайте ГУАП в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Ю.А. Антохина 


